Universitätsbibliothek Wuppertal

Avctores Latinae Lingvae In Vnvm redacti corpvs

Godefroy, Denis

[Genevae], 1585

Caput IX. De numeris, et casibus

Nutzungsrichtlinien Das dem PDF-Dokument zugrunde liegende Digitalisat kann unter Beachtung des Lizenz-/Rechtehinweises genutzt werden. Informationen zum Lizenz-/Rechtehinweis finden Sie in der Titelaufnahme unter dem untenstehenden URN.

Bei Nutzung des Digitalisats bitten wir um eine vollständige Quellenangabe, inklusive Nennung der Universitätsbibliothek Wuppertal als Quelle sowie einer Angabe des URN.

[urn:nbn:de:hbz:468-1-85](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:468-1-85)

Pacu. Duloreste: Quidnā autē hoc soniti est, quod stridūt fores? Cæcilius Calcis: Nā quidnam fores facere soniti? Sisenna Hist. libr. iij. Postquam in sonu signorum prælium magno cum clamore virorum commissum est.

68 ¶ *Glutino*, pro glutine. Lucil. lib. xxvj. Præterito tepido glutinator glutino.

69 ¶ *Cautio*, p. cautela. Cic. de orat. li. ij. Neque illa mihi cautio, & timiditas in causis, propter præstantem prudētiā Crassi negligēda est. Terent. Andria: Puerum autem ne reseiscat mihi esse ex illa cautio est.

70 ¶ *Gelo*, pro gelu. Var. Sesiuiul. Pueri dū comitēsq; tenēt cara gelo putri mōtiū laxa.

71 ¶ *Cestis*, pro cestibus. Varr. Væ victis, *cestis* Pugilis spectatoris, qui miserū putatis vinci, quero a vobis, si aduersarius supercilia micesis discobinarit, numquis vestrum suam mihi est daturus?

72 ¶ *Fructus*, pro fructus. Varr. Meleagris: 20 Queo utrū fructus, an delectationis causa, fructus vt vendatis. Idē *μαρτυριον*: Aliquot Romæ sunt, qui cellas vinarias fructus parant, vt vendant.

73 ¶ *Questi*, pro quest. Var. Prometheus: Æmulum illius artis, atq; obstrigilatorem, qui per aliquot annos questi nihil fecerit.

74 ¶ *Senectā*, pro senectute. Virg. li. vj. Vires ultra, sortēmq; senectæ. Lucil. li. xxvij. Prospiciendū ergo in senectā, nunc adolescentia est.

75 ¶ *Inermis*, pro inermibus. Sallu. Iugurthæ bello: Neq; quēquā decere, qui man⁹ armauerat, ab inermis pedibus auxiliū petere. Sisen. Hist. li. iij. Pleriq; inermi in castra per fugiūt.

76 ¶ *Gallia*, pro Gallicæ. Sallust. Hist. li. iij. Cū interim lumine etiam tum incerto, dū Gallia mulieres conuictum vitantes ad mēstrua soluenda montem adscendunt.

77 ¶ *Effigia*, p. effigies. Afran. Vopisco: Cui⁹ te fulcit imago? cui⁹ effigia cognat⁹ patre?

78 ¶ *Intemperia*, pro intemperantia apud veterem auctoritatis obscurā: Has eius intemperias in maritum.

79 ¶ *Poematorum*, pro poematū. Afran. Prigtino: Poematorū non bonorū. Plaut. Asin. Nam neque fictum vnquam est, neque pictum, neque scriptum in poematis.

80 ¶ *Acritas*. Accius Neoptolemo: Vis veritatis, atque acritas.

81 ¶ *Largitas*, p. largitio: Ter. Adolph. Quod 30 prolium? quæ isthæc subita est largitas?

82 ¶ *Dextrabus*, pro dexteris. Liuius Odysea: Deque manibus dextrabus.

83 ¶ *Curatura*, & *Curatio*, pro cura. Ter. Eun. Tamest bona est natura, reddūt curatura iuceas. Cic. Tusc. li. iij. Nā vt medici causa morborum curationem esse inuentam putant.

84 ¶ *Imberbi*, pro imberbis. Lucil. lib. xxx. Maximus si argēto in verbo androgyni barbari mæcho cinædi. Varro Epist. ad Fabium: 10 Quod facis Saturnorum similes sunt, quod maxima fiunt, idēque in verbi.

85 ¶ *Sexcentum*, pro sexcentorum. Lucil. lib. xxx. Maximus si argenti sexcentū, ac mille reliquit. Idem lib. xxx. Quid verò est, centum, ac ducentum possideas si Millium?

86 ¶ *Pauperies*, pro paupertate. Enn. Hecuba: Senex sum, vinā mortē oppetā. Priusquā eueniat, quod in pauperie mea senex grauter gemam.

87 ¶ *Ædis* nominatio singulari. Varr. de vita pop. Rom. lib. j. Hæc ædis, quæ nunc est, multis annis post facta sit, in qua omnia regis temporibus delubra parua facta.

88 ¶ *Victus*, pro victus. Varro de vita pop. Rom. l. j. Primum de re familiari ab patribus, secundo de victus cōsuetudine primigenia, tertio de disciplinis priscis necessariis vitæ.

89 ¶ *Gradus*, pro gradus. Varr. de vita pop. Rom. li. ij. Multo præditi pudore, & pudicitia adolescentēs, dixerunt cū maiore patre eius gradus, & [ætate] ad te stipendia facerent.

90 ¶ *Puerilitas*, pro pueritia. Varro de liberis educandis: Velim me hercules, inquit, ipse vsu magno puerilitatis formulam audire.

91 ¶ *Anus*, pro anus. Var. Cato, vel de liberis educandis: Eā nutrice oportet esse adolescentē. Anus enim vt sanguis deterior, sic lac. Lac enim vt qdā dicūt physici, sanguinis spuma est.

92 ¶ *Præcantrix*. Varr. de liberis educandis: Vt faciunt pleræque vt adhibeant præcantrices, nec medico ostendunt.

93 ¶ *Ritus*, pro ritus. Var. Cato, vel de liberis educandis: Itaque domi ritus nostri, qui per Deum fidium iurare vult, prodire solet in compluuium.

94 ¶ *Pronis*, positū pro prona. Varr. Parmone: Alia trabs pronis in humum accedens proximē frangit ramos cadens.

95 ¶ *Teneritas*, teneritudo. Cic. de finibus bonorum & malorum lib. v. In primo enim ortu inest teneritas, ac mollitia quædam.

DE NUMERIS, ET CASIBVS.

CAPIT. IX.

1 **A**ccusatiuus, numeri singularis positus pro genitiuo plurali. Sisen. Hist. libr. quarto: Qui tamen, quibus litibus federa maiorum summo dissoluta. Titinius Veli-

terna: Omnium vitium expertem, consilij plenum prohibui. Idem Gemina: Non exlecratis parasitum, nec virum aspellit domo. Lucretius lib. vj. Flammea tempestas Siciliam

veteris Bacchi, pinguisque ferine. Marcus Tullius Hortensio: Et qui expectat, pendet animi: quia semper quid futurum sit, incertum est. Varro Eumenidibus: Ego autem qui essem plenus vini, & Veneris. Sic despiciebam mentis, pro mente. Plaut. Epidico: Despiciebam mentis, cum illa scripta mitterem. Sic mille annorum viuunt, pro mille annis viuunt. Plautus Milite: Qui mille annorum perpetuo viuunt.

7 § *Datiuus*, pro accusatiuo. Titin. Barath. Vbi ambitionem virtuti videas antecedere, pro virtutem antecedere. Plaut. Truculento: Quia tu vestimento, & cibo alienis rebus curas. Acc. Meleag. Cuius exuias, & coronam huic numerant virgines [legendum munerant]. M. Tul. de repub. li. iij. Hic verò mulieribus præfatis reponatur, qui apud Græcos creati solent: sed sit censor, qui viros doceat moderari uxoribus. Sallustius Catilinæ bello: Breui spacio legiones numero hominum expleuerat, cum initio non amplius duobus millibus habuisset. Lucillius libro vigesimo sexto: Si miserantur se ipsi, vide ne illorum causa superiore loco collocauerit. Terent. Facite ita ut vobis decet. Terent. Andr. Interea mulier quædam ab hinc triennium Ex. Andro commigravit huic vicinie. Varro de vita populi Romani libro iij. Tanta porro inuasit cupiditas honorum plebisque, ut vel cælum ruere, dummodo magistratum adipiscantur, exoptent.

8 § *Accusatiuus*, pro genitiuo. M. Tul. de offi. lib. ij. Dum homines cruenti hastam illam cruentam meminere, & sperabunt. Virg. Bucol. Alternos, Musæ meminisse volebant Plan. Cistellaria: Meminere officium suum. Et Menæchmis: Propterea illius nomen meminisse facilius. Accius Euryface: Heu me miserum, cum hæc recorder, cum illos reminiscor dies. Idem in iuribus: Eos mortalis scænis libro x. Misereor sæpe studioso volo. Et Athamante: Veritus sum arbitrator, atque utinam memet possum obliuiscer. Et Nyctegresia: An ego Vlysses obliuiscar vnquam, aut quenquam proponi velim? Turpilii Pedio: Iam desine meminisse illius formam. M. Tul. de Repub. lib. iij. Atque ipsa mens, quæ futura videt, præterita meminit. Varro va victis, & inuencias: Libet me epigrammata facere: & quoniam nomina non memini, quod insolui mihi venerit ponam.

9 § *Inuidit illam rem*, pro illa re. Accius Menalippo: Vnde, aut quis mortalis florem liberum inuidit meum? Priuatur illam rem, pro, illa re. Næuius Pedio: Quod res vis hanc priuari pulcras, quas uti solet?

10 § *Ablatiuus*, pro genitiuo. Plaut. Pseudolo: In modo cupidi estis. Lucil. Satyr. lib. j. Porro quæcunque, & cuiusque, ut diximus antè Obstitit primo hoc minuendi refert res. Idem libro vj. Et id solum aduersa fortune rei quæ resistit. Turpil. Pedio, Neque virtus

educta, ut par est, expers malitiis. Virg. Georg. lib. j. Illa ferax olco est.

11 § *Accusatiuus*, pro nominatiuo. Pomp. Præcone posteriore: Quod Letitias in sperata modo mihi irrepere in sinum. Virg. Æneid. lib. j. Vrbem quam statuo, v.stra est.

12 § *Nominatiuus*, pro datiuo. Nouius Agricola: Lernete duo verbis etiam primo, & postremo. Plautus Aulul. Credo ego illum iam inaudiuisse mihi esse thesaurum domi. id in hinc. Cicero Tusc. libro j. Multaque secula post reuiguit Pythagoreorum nomen. Varro de re rustica libro j. Centum iugeribus vinearum opus esse quindecim mancipia.

13 § *Genitiuus*, pro datiuo. Accius Neoptolemo: Quid si ex Græcia omne nomen Ilium par uenio reperiri potest: Turpilii Pedio: Neque mirum educta, ut par est, expers malitiis, metuens sui. Virg. Æneid. libro j. Diues opum, studiisque asperrima belli. Plaut. Afin. Volo amori obsecutum illius, volo amet me patrem. Idem Pseudolo: Duorum labori ego hominem parvissem lubens, Me interrogandi, & tui respondendi mihi. Cic. de orat. li. ij. Bonorum virorum plenum forum. Varro de vita pop. Ro. lib. iij. Ipsa Italiæ oppida sunt vastata, quæ prius fuerunt hominum referta.

14 § *Nominatiuus*, pro genitiuo. Turp. Epiet. At enim scies ea, quæ fuisse inscius. Terent. Phorm. Ita plerique ingenio sumus omnes, nostri nosmet pariter. Sic & potior illam re. Pacu. Peribœa: Regnum potior, coniugem maesto inferis.

15 § *Ablatiuus*, pro datiuo. Lucil. Quod sumptum, atque epulas dictu preponis honesto. Virgil. lib. vj. Teque ad aspectu, ne subtrahere nostro.

16 § *Genitiuus*, pro nominatiuo. M. Tul. de Repub. libro vj. Ut quemadmodum scribit ille, quotidiano in forum mille hominum cum palliis conchylio tinctis discederent.

17 § *Ablatiuus*, pro accusatiuo. Virg. lib. v. Grator & pulcro veniens in corpore virtus Adiuuat.

18 § *Accusatiuus*, pro genitiuo. Acc. Myrmidonibus: Mea fata in acie obliuiscer. Sallu. Hist. lib. iij. Sed Pompeius à prima adolescentia sermone fautorum similem fore se credens Alexandro regi. Virg. Æneid. lib. viij. Et vocem Anchisæ magni, vultumque recorder.

19 § *Accusatiuus*, pro datiuo. Lucil. li. xxvj. Suspendat ne se, an in gladium inuemat, ne cælum videat. Plaut. Amph. Velatis manibus orant, ignoscamus peccatum suum. Afran. Vopisco: Male merentur de nobis heri, qui nos tantoperè indigent in pueritia. Cæcil. Plocio: Dum ego eius mortem inibo. Virg. Æneid. lib. iij. Tres adeo incertis cæca caligine soles Erramus pelago, toridem sine fidere noctes. Cicero de Orat. lib. iij. Locutus esse dicitur homo